Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 002/2017                               Pinheiro Machado, 04 de janeiro de 2017.

                      Senhor Prefeito:

                       Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 03 de janeiro de 2017, aprovadas

por unanimidade, as quais solicitamos que na medida do possível, sejam atendidas:

                      Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 001/2017

Pedido de Providências: “Solicito manutenção das estradas de acesso

às seguintes localidades: Passo Santa Fé, Passo do Machado, Passo dos Corvos,

Passo do Comércio e Passo da Olaria”.

Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº 001/2017

Indicação: Sugiro que seja encaminhado para o Legislativo Municipal

um Projeto de Lei que “Dispõe sobre a regulamentação da realização de feiras

itinerantes e temporárias de venda de Produtos e Mercadorias a Varejo no Município

de Pinheiro Machado”.

Atenciosamente,

      Jaime Iran Fernandes Lucas                        Mateus Oliveira Garcia
 Presidente da Câmara de Vereadores             Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS